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Unntatt offentlighet, Off. § 5a, Forv.l. § 13  

Bergen 27. juni 2008 
 
Forslag om tildeling av Kongelig påskjønnelse til s peiderleder Bjarne Gunnar Eide 

Speiderbevegelsen fylte 100 år i 2007. En av de personene som uten tvil har betydd mest for 
speiderarbeidet på Vestlandet de siste 50 årene, og de siste 20 årene også på nasjonalt plan, er 
Bjarne Gunnar Eide. For hans uttrettelige og uegennyttige innsats for at barn og unge skal få oppleve 
speidingen fra sin beste side foreslår vi at han tildeles H.M Kongens fortjenstmedalje. 

Forslagsstiller: 
Hordaland krins av Norges speiderforbund ved kretsleder Øyvind Høvding,  

Opplysinger om kandidaten: 

Navn: Bjarne Gunnar Eide 

Begrunnelse for søknaden 
Bjarne Gunnar Eide (”Bjarne”) fikk sin første befatning med speiderbevegelsen i 1954, da han som 11-
åring ble medlem i 4. Bergen speidertropp i Sandviken i Bergen (nåværende 4. Bergen Sandviken 
speidergruppe). Men i motsetning til mange av sine ”med-speidere” ville Bjarne ikke bare være 
speider, han ville også gi noe tilbake, og bestemte seg for å bli leder. Sitt første lederverv fikk han som 
troppsassistent i 1960, og Bjarne ble med sin unge alder og smittende engasjement raskt en populær 
leder. Året etter var han med på å stifte speidergruppens første roverlag (speidere over 16 år), 
samtidig som han var en pådriver for at gruppen også skulle starte med speiderarbeid for yngre barn 
enn de som slapp inn i speidertroppen. 

I 1965 tok han over som troppsleder, et verv han i første omgang hadde i syv år, og senere på 1980-
tallet i fire nye år.  I perioden 1971-1994 var Bjarne gruppeleder i til sammen 16 år.  

Under Bjarnes ledelse vokste gruppen til å bli den klart største gruppen i Bergen krets, med over 150 
medlemmer. En av Bjarnes store satsningsområder som gruppeleder var å skape et godt miljø blant 
gruppens øvrige ledere, noe han til fulle lyktes med. 

Det gode ledermiljøet har gitt speiderne i egen gruppe noe å trakte etter, og gruppen har derfor 
”fostret” svært mange gode ledere opp gjennom årene. Bjarnes måte å organisere gruppen på har 
også gitt ledere i mange andre grupper gode ideer og innspill. Mye tid og krefter har også vært 
benyttet på speiderhytten ”Kåken” på Sandviksfjellet. 

Som speiderleder har Bjarne vært ansvarlig for de viktigste årene i mange tusen unge gutter – og 
siden 1981 også unge jenters oppvekst. Og man skal lete riktig godt for å finne noen – om i det hele 
tatt mulig – som ikke er full av lovord om Bjarnes innsats for speidingen i 4. Bergen Sandviken. 
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Men Bjarne har også hatt tid, overskudd og ikke minst lyst til å bidra på krets- og landsplan. På 
kretsplan har han siden midten av 1960-tallet vært en høyt respektert leder, som ofte har vært 
engasjert i forbindelse med små eller store kretsarrangementer. Bjarne har i seks perioder (totalt 12 
år) vært med i kretsstyret. Første gang som relativt fersk leder på midten av 1960-tallet, dernest i den 
viktige perioden på slutten av 1970- og begynnelsen av 1980-tallet da gutte- og pikespeiderne ble slått 
sammen til Norges speiderforbund, og sist, men ikke minst fra 1995 til 1999 da han også var 
kretsleder.  

Bjarnes to perioder som kretsleder huskes spesielt for to ting; opprettelsen av Speidersenteret i 
Bergen, som er speiderbevegelsens ”base”, sentralt plassert i bybildet i sentrum av Bergen. 
Speidersenteret huser også Norges speiderforbunds ”konkurrenter” i KFUK-KFUM-speiderne. Da 
senteret ble etablert ville noe slikt vært utenkelig de fleste andre steder, men Bjarne klarte å 
overbevise de mange skeptikerne om at vi måtte stå sammen om et felles mål; SPEIDINGEN, 
uavhengig av hvilket forbund man kom fra. Senteret har vært en formidabel suksess fra første stund, 
og har i løpet av de første 10 driftsårene dannet bakteppe for over 500 ulike arrangementer. 
Speidersenteret er bygget opp og senere vedlikeholdt på dugnadsinnsats; hovedsakelig blant en 
engere krets av 7-8 nevenyttige tidligere speiderledere. Men sentralt i ”dugnadsgjengen”, både som 
pådriver og ikke minst som humørspreder; Bjarne Gunnar Eide.  

På landsplan har han markert seg som en ivrig debattant på Speidertinget, Norges speiderforbunds 
høyeste valgte organ, der han har vært delegat fra Hordaland/Bergen krets ved flere anledninger. 
Bjarne ivret sterkt for sammenslåingen av gutte- og pikespeiderne på landsplan; som tropps- og 
gruppeleder hadde han gode erfaringer for et slikt samarbeid med pikespeiderne i Sandviken i mange 
år lenge før den offisielle sammenslåingen på landsplan. 

Bjarnes engasjement og popularitet i Bergen ble lagt merke til også på forbundsplan, og han ble 
utnevnt til underleirsjef på Norges speiderforbunds Landleir på Eidskog i 1993. Leiren hadde over 
15000 deltakere. 

Da Norges speiderforbund skulle revidere ”treningsprogrammet” på slutten av 1990-tallet ble Bjarne 
valgt inn i ”Komite Speiding”, som er Norges speiderforbunds ”Programkomite”. I løpet av Bjarnes 
medlemsperiode ble det utarbeidet et helt nytt ”treningsprogram”, der det i tillegg til kunnskap om 
tradisjonelle speiderferdigheter ble lagt stor vekt på at speidingen var på vei inn i en mer moderne 
tidsalder. Samtidig ble det også lagt mer vekt på aktivitetsmerker og synliggjøring av ferdigheter enn 
det det hadde vært de siste årene. Bjarne var også medlem i Valgkomiteen i 2000. 

Andre stikkord verdt å trekke frem fra Bjarnes ”speiderkarriere” er hans store engasjement, enten det 
gjelder å lære en aspirant å knyte en båtsmannsknop eller strategiske valg i saker med store 
organisatoriske eller økonomiske konsekvenser, hans rolle som inspirasjonskilde og humørspreder og 
ikke minst hans evne til å ”se” og ta vare på andre ledere. Felles for alt hans virke som speiderleder er 
at han alltid først og fremst har tenkt på hva som er barnas – speidernes – beste.  

Bjarne har i årenes løp lagt ned mange tusen timers innsats til beste for speidersaken. Det er ikke 
mange uker der han ikke har deltatt på mer enn ett speiderarrangement de siste 50 årene, og det er 
ikke mange år der en stor del av familiens sommerferie ikke har vært tilbrakt på speiderleir – enten 
med tropp, gruppe eller krets. Heldigvis for Bjarne deler hans kone Grete lidenskapen for speidingen, 
og deres to døtre Hildegunn og Elisabeth har også vært speidere i en årrekke. Nå er barnebarna snart 
klare til å begynne et liv på jakt etter gode fritidsaktiviteter. Om det blir speiding eller ikke vil ikke 
Bjarne ”legge seg opp i”, som han selv sier, men vi vet, at om de velger speidingen, så står han klar til 
å veilede dem – og vi vet at de da ikke vil angre på det. 

Hedersbevisninger 
Bjarne Gunnar Eide ble tildelt Norges speiderforbunds ”æreskniv” i 1994. Æreskniven tildelse ledere 
som har gjort en spesielt stor innsats på sitt plan. 
I 1999 ble han tildelt Norges speiderforbunds erkjentlighet ”Hederstegnet”, som kan tildelse aktive 
ledere som har gjort speidersaken en særlig stor tjeneste. 
I 2001 fikk han Norges speiderforbunds høyeste utmerkelse ”Sølvulven”, som gis for spesielt 
fortjenstfull innsats for Norges speiderforbund. 

Yrkesinnsats 
Bjarne Gunnar Eide begynte i konditorlære hos Berentsens Konditori i Bergen i 1959. Han tok 
svennebrev i 1963, og fikk sitt mesterbrev som konditor i 1970. Han var ansatt hos samme bedrift til 
denne ble lagt ned i 1994. I forbindelse med nedleggelsen fikk Bjarne tilbud om å overta bedriften, 
men sa nei fordi han var redd for at det da bare skulle bli tid til jobb, og ikke tid til speiding. Han fikk i 
stedet arbeid hos Helgesens konditorier, hvor han arbeidet til dette ble lagt ned i 2005. De siste årene 
har han arbeidet som ekstrahjelp hos Hjelles bakeri og konditori. 
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Vennlig hilsen 
 
 
 
Øyvind Høvding 
kretsleder 

 


